Valores mínimos dos Prémios 

1. Prémios Nacionais 
 1º classificado, 10.000 (dez mil) euros; 
 2º classificado, 5.000 (cinco mil) euros; 
 3º classificado, 3.000 (três mil) euros; 

2. Prémios Regionais 
 1º classificado, 2.000 (dois mil) euros; 
 2º classificado, 1.500 (mil e quinhentos) euros; 
 3º classificado, 1.000 (mil) euros;